E12 www.stauff.com
Abmessungen / Technische Daten / BestellbezeichnungenEinfüll- und Belüftungsfilter
Kunststoff-Einfüll- und Belüftungsfilter § Typ SPB 1 / 2 / 3
(Einschraub-Version)
Produktmerkmale
Befüllung und Belüftung von Hydraulik-Behältern;
ermöglicht die permanente Belüftung bei gleichzeitigem
Schutz vor Verschmutzung

 Längen gekürzt werden. Siehe Seite E14 für
 weitere Informationen.
Bestellschlüssel
a Typ
 Kunststoff-Einfüll- und Belüftungsfilter SPB
b Druckbeaufschlagung
 Ohne Druckbeaufschlagung S
 Druckbeaufschlagt mit 0,2 bar / 3 PSI P1
 Druckbeaufschlagt mit 0,35 bar / 5 PSI P2
 Druckbeaufschlagt mit 0,7 bar / 10 PSI P3
 Typ SPB 1 ist nur ohne Druckbeaufschlagung verfügbar.
 Siehe Seite E14 für weitere Informationen.
c Version
 Einschraub-Version; Kappen-Ø 45 mm / 1.77 in 1
 Einschraub-Version; Kappen-Ø 70 mm / 2.76 in 2
 Einschraub-Version; Kappen-Ø 101 mm / 3.98 in 3
d Luftfilter-Element (Werkstoff / Feinheit)
 Ohne Luftfilter-Element 00
 10 μm Schaumstoff / PUR (Lieferstandard) 10
 40 μm Schaumstoff / PUR 40
 3 μm Glasfaservlies, sterngefaltet E03
 10 μm Filterpapier, sterngefaltet L10
 Die Optionen E03 und L10 sind nur für den Typ SPB 3
 verfügbar. Alternative Werkstoffe / Feinheiten auf Anfrage.
SPB 1 SPB 2
(Siehe Seite E16 für
Kompakte Ausführung SPBN)
SPB 3
Anschlussgewinde-Optionen
Gewinde SPB 1 SPB 2 SPB 3 Code
BS
P
Au
ße
n
(IS
O
22
8)
G1/4 O o o B04
G3/8 O O o B06
G1/2 O O O B08
G3/4 o O O B12
G1 o o O B16
Gewinde SPB 1 SPB 2 SPB 3 Code
NP
T
Au
ße
n
(A
NS
I B
1.
20
.1
) 1/4 O o o N04
3/8 O o o N06
1/2 O o o N08
3/4 O O O N12
1 o o O N16
O Lieferstandard
Maßzeichnungen: Alle Abmessungen in mm (in).
HZB-16-02-2011-DE.indd   12 17.02.2011   12:03:36

 Längen gekürzt werden. Siehe Seite E14 für
 weitere Informationen.
Bestellschlüssel
a Typ
 Kunststoff-Einfüll- und Belüftungsfilter
 (Kompakte Ausführung)
SPBN
b Druckbeaufschlagung
 Ohne Druckbeaufschlagung S
 Druckbeaufschlagt mit 0,2 bar / 3 PSI P1
 Druckbeaufschlagt mit 0,35 bar / 5 PSI P2
 Druckbeaufschlagt mit 0,7 bar / 10 PSI P3
 Siehe Seite E17 für weitere Informationen.
c Version
 Kappen-Ø 70 mm / 2.76 in 2
d Luftfilter-Element (Werkstoff / Feinheit)
 Ohne Luftfilter-Element 00
 10 μm Schaumstoff / PUR (Lieferstandard) 10
 40 μm Schaumstoff / PUR 40
 Alternative Werkstoffe / Feinheiten auf Anfrage.
Abmessungen (Einschraub-Version)
Maßzeichnungen: Alle Abmessungen in mm (in).
LK
 Ø
73
±
0,
2
(2
.8
7±
.0
1)
52
 (Ø
2.
05
)
6x Bohrung M5
Ø70 (Ø2.76) Ø70 (Ø2.76)
SPBN
Einschraub-Version
SPBN
Bajonett-Version
44
 (1
.7
3)
55
 (2
.1
7)
47 (1.85)
Ø37 (Ø1.46)
G
SW
H2
H1
Gewinde G Abmessungen (mm/in)
H1 H2 SW
G3/4 BSP Außen
(ISO 228)
19,5 49,5 30
.77 1.95 1.18
G1 BSP Außen
(ISO 228)
24 49,5 36
.95 1.95 1.42
Gewinde Abmessungen (mm/in)
H1 H2 SW
3/4 NPT Außen
(ANSI B1.20.1)
19,5 49,5 30

 3/8 NPT N06
 Alternative Gewinde auf Anfrage.
Bestellschlüssel
a Typ / Version
 Metall-Einfüll- und Belüftungsfilter;
 Einschraub-Version
SMBT
b Kappen-Ø / Werkstoff / Oberfläche
 Kappen-Ø 47 mm / 1.85 in; Kappe aus
 Stahl, zink/nickel-beschichtet (Lieferstandard)
47
 Kappen-Ø 47 mm / 1.85 in;
 Kappe aus Stahl, verchromt
47C
 Kappen-Ø 47 mm / 1.85 in;
 Kappe aus Stahl, pulverbeschichtet
47E
c Logo-Ausführung
 Mit STAUFF Logo (Lieferstandard) S
 Neutrale Ausführung ohne Logo N
d Luftfilter-Element (Werkstoff / Feinheit)
 Ohne Luftfilter-Element 00
 3 μm Filterpapier 03
 10 μm Schaumstoff / PUR (Lieferstandard) 10
 40 μm Schaumstoff / PUR 40
 Alternative Werkstoffe / Feinheiten auf Anfrage.
Abmessungen
Gewinde G Abmessungen (mm/in)
H1 H2 SW
G1/4 BSP Außen
(ISO 228)
10 41 17
.39 2.38 .67
G3/8 BSP Außen
(ISO 228)
13 41 19
.51 2.38 .74
G1/2 BSP Außen
(ISO 228)
14 41 22
.55 2.38 .88
Gewinde G Abmessungen (mm/in)
H1 H2 SW
1/4 NPT Außen
(ANSI B1.20.1)
13 41 17
.51 2.38 .67
3/8 NPT Außen
(ANSI B1.20.1)
15 41 19
.59 2.38 .74
Maßzeichnungen: Alle Abmessungen in mm (in).
G

 Metall-Einfüllsieb (65 mm / 2.56 in) S065
 Ohne Einfüllsieb O
Bestellschlüssel
a Typ / Version
 Metall-Einfüll- und Belüftungsfilter;
 Bajonett-Version
SMBB
b Kappen-Ø / Werkstoff / Oberfläche
 Kappen-Ø 47 mm / 1.85 in; Kappe aus
 Stahl, zink/nickel-beschichtet (Lieferstandard)
47
 Kappen-Ø 47 mm / 1.85 in;
 Kappe aus Stahl, verchromt
47C
 Kappen-Ø 47 mm / 1.85 in;
 Kappe aus Stahl, pulverbeschichtet
47E
c Logo-Ausführung
 Mit STAUFF Logo (Lieferstandard) S
 Neutrale Ausführung ohne Logo N
d Luftfilter-Element (Werkstoff / Feinheit)
 Ohne Luftfilter-Element 00
 3 μm Filterpapier 03
 10 μm Schaumstoff / PUR (Lieferstandard) 10
 40 μm Schaumstoff / PUR 40
 Alternative Werkstoffe / Feinheiten auf Anfrage.
Maßzeichnungen: Alle Abmessungen in mm (in).
SMBB   -   47   -   S   -   10   -   O   -   C   -   S065
LK
 Ø
41
 (Ø
1.
61
)
29
 (1
.1
4)
3x Bohrung M5
Ø47 (Ø1.85)
45
 (1
.7
7)
65
 (2
.5
6)
LK Ø41 (Ø1.61)
Ø28 (Ø1.10)
3 Flachkopfschrauben mit Schlitz
(ISO 1580; M5 x 12-5.8)
im Lieferumfang enthalten
mit
Einfüll-
sieb
S065
Abmessungen / Technische Daten / Bestellbezeichnungen
HZB-16-02-2011-DE.indd   19 17.02.2011   12:03:45
E20 www.stauff.com
Einfüll- und Belüftungsfilter
Metall-Einfüll- und Belüftungsfilter § Typ SMBT-80
(Einschraub-Version)
Produktmerkmale
Befüllung und Belüftung von Hydraulik-Behältern;
ermöglicht die permanente Belüftung bei gleichzeitigem
Schutz vor Verschmutzung
Charakteristik
 § Kappen-Ø 80 mm / 3.15 in
 § Einschraub-Version mit BSP-Außengewinde (ISO 228)
oder NPT-Außengewinde (ANSI B1.20.1)
Werkstoffe
 § Kappe aus Stahl, zink/nickel-beschichtet (Fe/Zn Ni 6)
und frei von sechswertigem Chrom CrVI (Lieferstandard);
verchromte und pulverbeschichtete Ausführungen erhältlich
 § Gewindestutzen aus Stahl, verzinkt
 § Messstab-Adapter aus Polyamid (PA)
Alternative Werkstoffe auf Anfrage erhältlich.
Zubehör / Optionen
 § Druckbeaufschlagung mit bis zu 0,7 bar / 10 PSI
 § Luftfilter-Element
 § Messstab-Adapter, passend für Kunststoff-Messstab DS-1
(nicht erhältlich für Anschlussgewinde G1/2 und 1/2 NPT)
 § Kunststoff-Messstab DS-1 mit integriertem Spritzschutz
(nicht erhältlich für Anschlussgewinde G1/2 und 1/2 NPT)
Maximaler Luftdurchsatz
 § 0,45 m³/min / 15.89 cfm
Durchflusskennlinien auf Anfrage.
Verdrängungsvolumen
 § 450 l/min / 119 US GPM
SMBT   -   80   -   S   -   10   -   O   -   B08   -   O
e Druckbeaufschlagung
 Ohne Druckbeaufschlagung (Lieferstandard) O
 Druckbeaufschlagt mit 0,35 bar / 5 PSI                        P2
  Druckbeaufschlagt mit 0,7 bar / 10 PSI P3
f Anschlussgewinde (Außen)
 G1/2 B08
 G3/4 B12
 G1 B16
 1/2 NPT N08
 3/4 NPT N12
 1 NPT N16
 Alternative Gewinde auf Anfrage.
g Messstab
 Ohne Messstab (Lieferstandard) O
 Mit Messstab-Adapter, passend für Kunststoff-
 Messstab DS-1 (300 mm / 11.81 in) A
 (nicht erhältlich für Anschlussgewinde G1/2 und 1/2 NPT)
 Mit Messstab-Adapter und Kunststoff-
 Messstab DS-1 (300 mm / 11.81 in) DS300
 (nicht erhältlich für Anschlussgewinde G1/2 und 1/2 NPT)
 Messstäbe können kundenseitig auf individuelle
 Längen gekürzt werden.
 Bitte beachten Sie: Der Messstab-Adapter wird zur
 nachträglichen Installation eines Kunststoff Messstabs
 DS-1 (siehe Seite E14) benötigt und ist bei Bestellung
 einer druckbeaufschlagten Ausführung automatisch im
 Lieferumfang enthalten. Der Messstab-Adapter ist
 nicht erhältlich für Anschlussgewinde G1/2 und 1/2 NPT.
Bestellschlüssel
a Typ / Version
 Metall-Einfüll- und Belüftungsfilter;
 Einschraub-Version
SMBT
b Kappen-Ø / Werkstoff / Oberfläche
 Kappen-Ø 80 mm / 3.15 in; Kappe aus
 Stahl, zink/nickel-beschichtet (Lieferstandard)
80
 Kappen-Ø 80 mm / 3.15 in;
 Kappe aus Stahl, verchromt
80C
Kappen-Ø 80 mm / 3.15 in;
 Kappe aus Stahl, pulverbeschichtet
80E
c Logo-Ausführung
 Mit STAUFF Logo (Lieferstandard) S
 Neutrale Ausführung ohne Logo N
d Luftfilter-Element (Werkstoff / Feinheit)
 Ohne Luftfilter-Element 00
 3 μm Filterpapier 03
 10 μm Schaumstoff / PUR (Lieferstandard) 10
 40 μm Schaumstoff / PUR 40
 Alternative Werkstoffe / Feinheiten auf Anfrage.
Abmessungen
Gewinde G Abmessungen (mm/in)
H1 H2 SW
G1/2 BSP Außen
(ISO 228)
14 54 24
.55 2.13 .94
G3/4 BSP Außen
(ISO 228)
16 54 30
.63 2.13 1.18
G1 BSP Außen
(ISO 228)
19 54 36
.75 2.13 1.42
Gewinde G Abmessungen (mm/in)
H1 H2 SW
1/2 NPT Außen
(ANSI B1.20.1)
14 52,5 24
.51 2.07 .94
3/4 NPT Außen
(ANSI B1.20.1)
16 52,5 30
.59 2.07 1.18
G1 NPT Außen
(ANSI B1.20.1)
19 52,5 36
.75 2.07 1.42
Maßzeichnungen: Alle Abmessungen in mm (in).
Abmessungen / Technische Daten / Bestellbezeichnungen
Ohne Druckbeaufschlagung Druckbeaufschlagt
SW
Ø80 (Ø3.15)
G
H2
H1 SW
Ø80 (Ø3.15)
G